
令和４年５月１０日

保護者 様

吉岡町立吉岡中学校

校長 坂本 浩之

授業のオンライン配信について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りましてありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の陽性者や濃厚接触者に特定されたため、しばらくの

期間出席停止となる生徒について、希望があった場合授業のオンライン配信を実施いたし

ます。

実施にあたり、下記の点についてご留意くださますよう願い申し上げます。

記

１ 吉岡中学校で貸与しているタブレットＰＣを対象に配信いたします。

２ ワクチン接種や副反応による出席停止は対象外といたします。

３ 授業のオンライン配信の受信を希望する場合は、前日までに担任にご相談ください。

４ 配信する授業については、担任からお伝えいたします。学校事情により、お子さんの

所属する学級ではない授業を配信する場合があります。

５ 授業のオンライン配信を受信した日は、「家庭学習報告シート」（Googleフォーム）

に入力して送信してください。

６ 授業のオンライン配信を行う際に、個人名や個人が識別される画像や映像を使用する

場合がありますのでご了承ください。

７ 配信される資料や動画、オンラインビデオ通話の「録画（スクリーンショットを含む）」

「録音」、「ＳＮＳ上への発信」は一切禁止です。

８ 個人情報保護や著作権保護の規定に反することや人権侵害にかかわることなどの不適

切な行為の見られた生徒並びに、吉岡中学校で定めた使用上の約束に違反した生徒に

ついては厳しい対応をいたします。悪質な場合は警察に相談いたします。

９ 授業のオンライン配信の他にも、ミライシードやスタディサプリ、群馬県オンライン

サポート授業動画（吉岡中ＨＰからもアクセスできます）など、出席停止期間でも生

徒の自主的な学習を支援するツールがありますので、効果的にご活用ください。


